
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство Пермского муниципального 
района на 2014 - 2016 годы», утвержденную 
постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 19.12.2013 № 4606 

На основании статьи 51-6 Устава муниципального образования 
«Пермский муниципальный район», в целях приведения нормативных 
правовых актов администрации Пермского муниципального района в 
соответствие с действующим законодательством, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство Пермского муниципального района на 2014 - 2016 годы», 
утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 19 декабря 2013 г. № 4606 (в редакции постановлений 
администрации Пермского муниципального района от 18.07.2014 № 2958, 
от 22.10.2014 № 4349, от 20.11.2014 № 4829, от 31.12.2014 № 5827, 
от 20.02.2015 № 602), следующие изменения: 

1.1. пункт 9 Паспорта Программы изложить в новой редакции: 

9. Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 

Источник Расходы, тыс. руб. Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 

финансиро 
вания 2014 год 2015 год 2016 год Итого 

разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Всего: 
в т. ч.: 91 957,42 301 618,20 520 112,59 913 688,20 

разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджет 
Пермского 
района 

73 292,90 96 707,50 174 486,87 344 487,27 

Федеральн 
ый бюджет 0,00 519,10 0,00 519,10 



Краевой 
бюджет 15 200,87 60 265,10 240 362,56 315 828,53 

Бюджеты 
поселений 3 463,64 0,00 0,00 3 463,64 

Внебюджет 
ные 
средства 

0,00 144 126,50 105 263,16 249 389,66 

1.2. приложения 1, 2, 2г, 3 к программе изложить в новой редакции 
согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить 
на официальном сайте Пермского муниципального района (www.permraion.ru). 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального района 
В.П. Ваганова. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 1 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
о т Л . о т . ко-<5 № <0. 42\ 

"Приложение 1 
к муниципальной программе 
"Развитие дорожного хозяйства и 
благоустройство Пермского муниципального 
района на2014-2016 годы" 

Сведения о планируемых значениях показателей муниципальной программы 
"Развитие дорожного хозяйства и благоустройство Пермского муниципального района на 2014 - 2016 годы" 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 
Наименование показателя ГРБС Ед. изм. 

Значения показателей 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
мероприятий 

Наименование показателя ГРБС Ед. изм. на начало 
реализации 
программы 

2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Развитие дорожного хозяйства и 
благоустройство Пермского 
муниципального района 
на 2 0 1 4 - 2 0 1 6 годы 

доля автомобильных дорог Пермского муниципального 
района, соответствующих нормативным и допустимым 
требованиям к транспортно- эксплуатационным 
показателям 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

% 80,00 82,000 84,000 85,000 

Развитие дорожного хозяйства и 
благоустройство Пермского 
муниципального района 
на 2 0 1 4 - 2 0 1 6 годы 

снижение протяженности бесхозяйных автомобильных 
дорог 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

км 23,749 31,500 39,700 45,000 Развитие дорожного хозяйства и 
благоустройство Пермского 
муниципального района 
на 2 0 1 4 - 2 0 1 6 годы доля дорог общего пользования Пермского 

муниципального района, находящихся на содержании 
МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

% 100,00 100,000 100,000 100,000 

Развитие дорожного хозяйства и 
благоустройство Пермского 
муниципального района 
на 2 0 1 4 - 2 0 1 6 годы 

сокращение в 2016 году числа погибших на 
автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения Пермского муниципального района на 10,8% по 
сравнению с 2013 годом 

МКУ "ЦОБ Г1МР" чел. 14 14 13 12 

Основные мероприятия 

Содержание автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на них 

протяженность автомобильных дорог Пермского 
муниципального района, находящихся на содержании 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

км 327,426 351,753 383,253 422,953 



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 
Наименование показателя ГРБС Ед. изм. 

Значения показателей 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
мероприятий 

Наименование показателя ГРБС Ед. изм. на начало 
реализации 
программы 

2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Диагностика технического состояния 
автомобильных дорог 

протяженность автомобильных дорог Пермского 
муниципального района, в отношении которых 
произведена диагностика техниеского состояния 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

км 134,550 

Обследование объектов 
транспортной инфраструктуры по 
степени уязвимости (мосты) 

количество объектов транспортной инфраструктуры 
(мостов), в отношении которых произведена оценка 
уязвимости 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

ед. 10 

Разработка проектов организации 
дорожного движения 

протяженность автомобильных дорог Пермского 
муниципального района, в отношении которых 
разработаны проекты организации дорожного движения 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

км 142,270 109,300 

Паспортизация дорог с постановкой 
на кадастровый учет 

протяженность автомобильных дорог, принятых в 
собственность Пермского муниципального района 

Комитет имущественных 
отношений км 23,749 31,500 39,700 45,000 

Ремонт автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на них 

протяженность автомобильных дорог Пермского 
муниципального района, в отношении которых 
произведен ремонт 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

км 20,95 13,400 12,700 12,900 

Капитальный ремонт автомобильных 
дорог и искусственных сооружений 
на них 

протяженность автомобильных дорог Пермского 
муниципального района, в отношении которых 
произведен капитальный ремонт 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

км 2,062 

Реконструкция автодороги 
«Кукуштан (по ул. Сибирский тракт) 
- Платошино» 

протяженность реконструированных автомобильных 
дорог Пермского муниципального района 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

км 1,930 

Реконструкция автодороги 
«Кукуштан-Оса-Чайковский »-
Октябрьский» 

протяженность реконструированных автомобильных 
дорог Пермского муниципального района 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

км 2,700 

Реконструкция автодороги «Пермь-
Екатеринбург» -Курашим км 1 +700-
км 5+700» 

протяженность реконструированных автомобильных 
дорог Пермского муниципального района 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

км 3,200 

Реконструкция автодороги «Ерепеты 
- Симакино» 

протяженность реконструированных автомобильных 
дорог Пермского муниципального района 

МКУ Управление благоустройством 
11ермского района 

км 6,446 



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 
Наименование показателя ГРБС Ед. изм. 

Значения показателей 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
мероприятий 

Наименование показателя ГРБС Ед. изм. на начало 
реализации 
программы 

2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Реконструкция автодороги 
«Хохловка-Ширпы» км 0-км 2+400» 

протяженность реконструированных автомобильных 
дорог Пермского муниципального района 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

км 2,400 

Проектирование объекта 
«Реконструкция автодороги 
«Кичаново - Дикая Гарь 1» 

количество исполненных муниципальных контрактов на 
разработку проектно-сметной документации на 
реконструкцию автомобильных дорог (получившей 
положительное заключение государственной экспертизы) 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района ед. 1 

Проектирование объекта 
«Реконструкция автодороги 
«Рождественское-Усть-Пизя» 

количество исполненных муниципальных контрактов на 
разработку проектно-сметной документации на 
реконструкцию автомобильных дорог (получившей 
положительное заключение государственной экспертизы) 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района ед. 1 

Проектирование объекта 
«Реконструкция автодороги «Горшки-
Новоильинск» 

количество исполненных муниципальных контрактов на 
разработку проектно-сметной документации на 
реконструкцию автомобильных дорог (получившей 
положительное заключение государственной экспертизы) 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района ед. 1 

Проектирование объекта 
«Строительство автодороги «Горный-
Дерибы-Восточный обход г.Перми» 

количество исполненных муниципальных контрактов на 
разработку проектно-сметной документации на 
реконструкцию автомобильных дорог- (получившей 
положительное заключение государственной экспертизы) 

МКУ Управление благоустройством 
11ермского района ед. 1 

Реконструкция проезда от ул. 
С.Корнеева до ул. Большевистская в 
п. Сылва Пермского района 

протяженность построенных (реконструированных) 
автомобильных дорог населенных пунктов Пермского 
муниципального района 

МУ УКС Пермского 
муниципального района км 0,557 

Проектирование объекта 
"Реконструкция автомобильной 
дороги "Бродовский тракт -
Мартьяново" 

количество исполненных муниципальных контрактов на 
разработку проектно-сметной документации на 
реконструкцию автомобильных дорог (получившей 
положительное заключение государственной экспертизы) 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района ед. 1 

Проектирование объекта 
"Реконструкция автомобильной 
дороги "Восточный обход г. Перми -
Паздерино - Большая Мось" 

количество исполненных муниципальных контрактов на 
разработку проектно-сметной документации на 
реконструкцию автомобильных дорог (получившей 
положительное заключение государственной экспертизы) 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района ед. 1 



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 
Наименование показателя ГРБС Ед. изм. 

Значения показателей Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 
Наименование показателя ГРБС Ед. изм. на начало 

реализации 
программы 

2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Проектирование объекта 
"Реконструкция автомобильной 
дороги "Восточный обход г. Перми -
Плишки - Фролы" 

количество исполненных муниципальных контрактов на 
разработку проектно-сметной документации на 
реконструкцию автомобильных дорог (получившей 
положительное заключение государственной экспертизы) 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района ед. 1 

Проектирование объекта 
"Реконструкция автомобильной 
дороги Гамово - Заречная" 

количество исполненных муниципальных контрактов на 
разработку проектно-сметной документации на 
реконструкцию автомобильных дорог (получившей 
положительное заключение государственной экспертизы) 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района ед. 1 

Строительство автомобильных дорог 
к земельным участкам, 
предоставленным многодетным 
семьям на территории д. Большая 
Мось, д. Мартьяново Фроловского 
сельского поселения Пермского 
муниципального района 

протяженность построенных автомобильных дорог, 
обеспечивающих доступность земельных участков, 
предоставленных многодетным семьям 

Внебюджетные источники км 44,000 

Озеленение административного 
центра Пермского муниципального 
района 

площадь административного центра Пермского 
муниципального района, подлежащая озеленению 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района м2 240 240,000 240,000 240,000 

Благоустройство административного 
центра Пермского муниципального 
района 

площадь благоустроенного административного центра 
Пермского муниципального района 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района м2 2800 2800,000 2800,000 2800,000 



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
о т 2>\ -0% . а е н £ " № Ш З 

"Приложение 2 
к муниципальной программе 
"Развитие дорожного хозяйства и 
благоустройство Пермского муниципального 
района на 2014 - 2016 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

.No 

ll/ll 
Наименование муниипалыюй прог раммы 

Участники муниципальной 
программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 
.No 

ll/ll 
Наименование муниипалыюй прог раммы 

Участники муниципальной 
программы I РЬС 

Раздел, 
подраздел 

ЦСР КВР 2014 2015 2016 

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство 

Пермского муниципального района 
на 2014 - 2016 годы 

Всего, 
в том числе: 

X X X X 73 292,90 I1 96 707,50 174 486,87 

Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство 

Пермского муниципального района 
на 2014 - 2016 годы 

МКУ > правление 
благоустройством Пермского 
района 

733 X 7060700 X 72 665,30 Ĵ  96 044,60 173 823,97 

Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство 

Пермского муниципального района 
на 2014 - 2016 годы 

Комитет имущественных 
отношений 

163 X 7060700 X 627,60 • 662,90 662,90 

Мероприятия 

I 
Содержание автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на них 

.МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 
Комитет имущественных 
отношений 

733 

163 

0409 

7060701 

200 

41 978,10 0,00 0,00 

I 
Содержание автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на них МКУ Управление 

благоустройством П е р м с к о ю 
района 
Комитет имущественных 
отношений 

733 

163 

0409 

7060700 

200 

0,00 50 427,70 53 129,00 

2 
Ремонт автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них 

МКУ Управление 
благоуст ройс т о м Пермского 
района 

733 0409 
7060702 

200 
30 612,90 0,00 0,00 

2 
Ремонт автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них 

МКУ Управление 
благоуст ройс т о м Пермского 
района 

733 0409 
7060700 

200 
0,00 38 177,40 30 729,00 



№ 
ii/II 

Наименование м у п и и п а л ы ю й программы 
Участники муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 
№ 
ii/II 

Наименование м у п и и п а л ы ю й программы 
Участники муниципальной 

программы 
ГРКС 

Раздел, 
подраздел Ц С Р КВР 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3 
Капитальный ремонт автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на них 

М К У Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 7060700 200 0,00 1 814,50 0,00 

4 
Строительство (реконструкция) автомобильных 
дорог 

М К У Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 X 400 0,00 5 487,90 89 875,27 

4.1 
Реконструкция автомобильной дороги "Кукуштан (по 
ул. Сибирский лракт) - Платошиио" 

М К У Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0409 7060710 400 0,00 2 765.60 0.00 

4.1.1 
Проектирование объекта "Реконструкция 
автомобильной дорог и Кукуштан (по ул. Сибирский 
тракт) - 1 1латошино" 

М К У Управление благоустройством 
11срмского района 

733 0409 7060710 400 0.00 764.20 0.00 

4.1.2 
Реконструкция автомобильной дороги Кукуштан (но 
ул. Сибирский факт) - Платошиио 

М К У Управление благоустройством 
11ермско1 о района 

733 0409 7060710 400 0.00 2 001.40 0.00 

4.2 
Реконструкция автомобильной дороги "Кукуштан -
Оса - Чайковский" - Октябрьский" 

М К У Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0409 7060712 400 0,00 1 449.40 0.00 

4.2.1 
Проектирование объекта "Реконструкция 
автомобильной дороги "Кукуштан - Оса - Чайковский" 
- Октябрьский" 

М К У Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0409 7060712 400 0.00 361,40 0.00 

4.2.2 
Реконструкция автомобильной дороги "Кукуштан -
Оса - Чайковский" - Октябрьский 

М К У Управление благоустройством 
I Iep.MCKor о района 

733 0409 7060712 400 0,00 1 088.00 0,00 

4.3 
Реконструкция автомобильной дороги "Пермь -
Екатеринбург" - Курашим км 1 +700 - км 5+700" 

М К У Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0409 7060715 400 0.00 0,00 9 381.32 

4.4 
Реконструкция автомобильной дороги "Нрепеты -
Симакино" 

М К У Управление благоустройством 
11ермского района 

733 0409 7060713 400 0.00 0.00 2 900.00 

4.5 
Реконструкция автомобильной дороги "Хохловка -
Шириы" км 0 - км 2+400" 

М К У Управление благоустройством 
11ермско1 о района 

733 0409 7060714 400 0.00 0,00 4 320.00 

4.6 
Реконструкция автомобильной дороги "Кичамово -
Дикая Гарь Г' 

М К У Управление благоустройством 
11ермского района 

733 0409 7060711 400 0.00 0,00 5 710.25 

4.7 
Реконструкция автомобильной .ropoi и 
"Рождественское - Усть-11изя" 

М К У Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0409 7060716 400 0.00 0.00 4 014.60 



JVa 
ii/II 

Наименование м у н и и п а л ы ю й программы 
Участники муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 
JVa 
ii/II 

Наименование м у н и и п а л ы ю й программы 
Участники муниципальной 

программы 
1'РЕС 

Раздел, 
подраздел 

ЦСР КВР 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4.8 
Реконструкция автомобильной дороги "Горшки -
Новоильинск" 

М К У Управление благоустройством 
Пермскою района 

733 0409 7060717 400 0,00 322,90 7 889,10 

4.8.1 
Проектирование объекта "Реконструкция 
автомобильной дороги Горшки - Новоильинскос" 

М К У Управление благоустройством 
Пермског о района 

733 0409 7060717 400 0,00 322,90 0,00 

4.8.2 
Реконструкция автомобильной дороги Горшки -
Новоильинское 

М К У Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0409 7060717 400 0,00 0,00 7 889.10 

4.9 
Строительство автомобильной дороги "Горный -
Дерибы - Восточный обход г. Перми" 

М К У Управление благоустройством 
Пермскою района 

733 0409 7060718 400 0.00 0,00 5 000.00 

4.10 
Строительство автомобильной дороги "Восточный 
обход г. Перми - Плишки - Фролы". в т.ч. 

М К У Управление благоустройством 
I [ермского района 

733 0409 7060719 400 0.00 0,00 50 660.00 

4.10.1 
1 |росктированис объекта "Строительство 
автомобильной дороги "Восточный обход г. 11ерми -
Плишки - Фролы" 

М К У Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0409 7060719 400 0,00 0,00 850.00 

4.10.2 
Строительство автомобильной дороги "Восточный 
обход [-. Перми - Плишки - Фролы" 

М К У Управление благоустройством 
11ермского района 

733 0409 7060719 400 0.00 0,00 49 810,00 

4.11 
Проектирование объекта "Реконструкция 
автомобильной дорога Гамово - Заречная" 

М К У Управление благоустройством 
11ермского района 

733 0409 7060720 400 0,00 950,00 0.00 

5 Благоустройство 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0503 
7060704 

200 
701,90 0,00 0,00 

5 Благоустройство 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0503 
7060700 

200 

0,00 800,00 753,60 

5.1 
Озеленение административного центра Пермского 
муниципального района 

М К У Управление благоустройством 
Пермскою района 

733 0503 
7060704 

200 
146,50 0,00 0,00 

5.1 
Озеленение административного центра Пермского 
муниципального района 

М К У Управление благоустройством 
Пермскою района 

733 0503 
7060700 

200 
0.00 234,50 251,90 

5 2 
благоустройство административного ценгра 
Пермского муниципального района 

М К У Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0503 
7060704 

200 
555.40 0,00 0.00 

5 2 
благоустройство административного ценгра 
Пермского муниципального района 

М К У Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0503 
7060700 

200 
0.00 565,50 501.70 



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
очЫ.<Я-Ъ>№ № < М З 

"Приложение 2г 
к муниципальной программе 
"Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство Пермского 
муниципального района на 2014 -
2016 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района за счет средств федерального бюджета Пермского края 

.V» п/п Наименование муниипалыюй программы 
Участники муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Рассходы на реализацию программы, тые.руб 

.V» п/п Наименование муниипалыюй программы 
Участники муниципальной 

программы 
ГРЬС 

Раздел, 
подраздел ЦСР КВР 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство 

Пермского муниципального района 
на 2 0 1 4 - 2 0 1 6 голы 

.МКУ Управление 
благоустройством Пермского 

района 
X X 1315390 X 0,00 519,10 0,00 

Мероприятия 

1 
Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 

района 
733 0409 1315390 200 0,00 519,10 0,00 



Приложение 4 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
о т З у 2 o 4 S № 1 Z f 3 

"Приложение 3 
к муниципальной программе 
"Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство 
Пермского муниципального района 
на 2014 - 2016 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района за счет всех источников 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 

Источник 
финансирования 

Расходы на реализацию муниципальной программы, 
тыс. руб. 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 

Источник 
финансирования 

2014 год 2015 год 2016 год Итого 

1 2 3 4 5 5 

Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство 
Пермского муниципального района 
на 2014 - 2016 годы 

Всего: 
в т.ч.: 

91 957,42 301 618,20 520 112,59 913 688,20 

Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство 
Пермского муниципального района 
на 2014 - 2016 годы 

бюджет Пермского района 73 292,90 96 707,50 174 486,87 344 487,27 Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство 
Пермского муниципального района 
на 2014 - 2016 годы 

бюджет Пермского края 15 200,87 60 265,10 240 362,56 315 828,53 

Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство 
Пермского муниципального района 
на 2014 - 2016 годы федеральный бюджет 0,00 519,10 0,00 519,10 

Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство 
Пермского муниципального района 
на 2014 - 2016 годы 

бюджеты сельских поселений 3 463,64 0,00 0,00 3 463,64 

Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство 
Пермского муниципального района 
на 2014 - 2016 годы 

внебюджетные источники 0,00 144 126,50 105 263,16 249 389,66 


